

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT				1. CONTRACT ID CODE	PAGE OF PAGES
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0003		3. EFFECTIVE DATE 10-May-2012	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO.(If applicable) PRLS020501RL
6. ISSUED BY AFGHANISTAN DISTRICT SOUTH (AES) US ARMY CORPS OF ENGINEERS APO AE 09355		CODE W5J9LE	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) See Item 6		CODE
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)				<input checked="" type="checkbox"/> 9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W5J9LE-12-B-0008	
				<input checked="" type="checkbox"/> 9B. DATED (SEE ITEM 11) 15-Apr-2012	
				10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
				10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE		FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS					
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended.					
Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.					
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)					
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACT ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.					
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.					
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).					
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:					
D. OTHER (Specify type of modification and authority)					
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.					
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) PROJECT NO. PRLS020501RL REGIONAL LOGISTICS CENTER & REGIONAL HEADQUARTERS (RLC/RHQ) - LASHKAR GAH, HELMAND PROVINCE, AFGHANISTAN This amendment is being issued to: Replace Clause 952.225-0011, Government Furnished Contractor Support, (in its entirety) Add Clause CJTSCC Special Clause 952.225-0022, Visibility Of Inbound/Outbound Cargo and Contractor Equipment Census (Afghanistan) (Apr 2012) Technical Questions with answers from prospective contractors Receipt of Bids due date remains the same (30 May 2012) at 2:00 PM Point of Contact is Clairice Dingle at Clairice.m.dingle@usace.army.mil					
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.					
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)			16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
			TEL: _____ EMAIL: _____		
15B. CONTRACTOR/OFFEROR (Signature of person authorized to sign)		15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA BY _____ (Signature of Contracting Officer)		16C. DATE SIGNED

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

SUMMARY OF CHANGES

SECTION 00800 – SPECIAL CONTRACT REQUIREMENTS

THE FOLLOWING (C-3 00800 CLAUSES) HAVE BEEN MODIFIED OR ADDED

952.225-0011 GOVERNMENT FURNISHED CONTRACTOR SUPPORT (MAY 2012)

The following is a summary of the type of support the Government will provide the contractor, on an “as-available” basis. In the event of any discrepancy between this summary and the description of services in the Statement of Work, this clause will take precedence.

U.S. Citizens

- | | | |
|--|---|--|
| <input type="checkbox"/> APO/FPO/MPO/DPO/
Postal Services** | <input type="checkbox"/> DFACs | <input type="checkbox"/> Mil Issue Equip |
| <input type="checkbox"/> Authorized Weapon | <input type="checkbox"/> Excess Baggage | <input type="checkbox"/> MILAIR |
| <input checked="" type="checkbox"/> Billeting | <input type="checkbox"/> Fuel Authorized | <input type="checkbox"/> MWR |
| <input type="checkbox"/> CAAF* | <input type="checkbox"/> Govt Furnished Meals | <input checked="" type="checkbox"/> Resuscitative Care |
| <input type="checkbox"/> Controlled Access Card (CAC) | <input type="checkbox"/> Military Banking | <input type="checkbox"/> Transportation |
| <input type="checkbox"/> Badge | <input type="checkbox"/> Military Clothing | <input type="checkbox"/> All |
| <input type="checkbox"/> Commissary | <input type="checkbox"/> Military Exchange | <input type="checkbox"/> None |
| <input type="checkbox"/> Dependents Authorized | <input type="checkbox"/> Embassy Air*** | <input type="checkbox"/> Embassy Clinic Iraq*** |
| <input type="checkbox"/> Embassy Housing, Meals**** | <input type="checkbox"/> Embassy Clinic – Afghanistan**** | |
| <input type="checkbox"/> Embassy Air**** | | |

Third-Country National (TCN) Employees

- | | | |
|---|---|--|
| <input type="checkbox"/> N/A | <input type="checkbox"/> DFACs | <input type="checkbox"/> Mil Issue Equip |
| <input type="checkbox"/> Authorized Weapon | <input type="checkbox"/> Excess Baggage | <input type="checkbox"/> MILAIR |
| <input checked="" type="checkbox"/> Billeting | <input type="checkbox"/> Fuel Authorized | <input type="checkbox"/> MWR |
| <input type="checkbox"/> CAAF* | <input type="checkbox"/> Govt Furnished Meals | <input checked="" type="checkbox"/> Resuscitative Care |
| <input type="checkbox"/> Controlled Access Card (CAC) | <input type="checkbox"/> Military Banking | <input type="checkbox"/> Transportation |
| <input type="checkbox"/> Badge | <input type="checkbox"/> Military Clothing | <input type="checkbox"/> All |
| <input type="checkbox"/> Commissary | <input type="checkbox"/> Military Exchange | <input type="checkbox"/> None |
| <input type="checkbox"/> Dependents Authorized | <input type="checkbox"/> Embassy Air*** | <input type="checkbox"/> Embassy Clinic |

Local National (LN) Employees

- | | | |
|---|---|--|
| <input type="checkbox"/> N/A | <input type="checkbox"/> DFACs | <input type="checkbox"/> Mil Issue Equip |
| <input type="checkbox"/> Authorized Weapon | <input type="checkbox"/> Excess Baggage | <input type="checkbox"/> MILAIR |
| <input checked="" type="checkbox"/> Billeting | <input type="checkbox"/> Fuel Authorized | <input type="checkbox"/> MWR |
| <input type="checkbox"/> CAAF* | <input type="checkbox"/> Govt Furnished Meals | <input checked="" type="checkbox"/> Resuscitative Care |
| <input type="checkbox"/> Controlled Access Card (CAC) | <input type="checkbox"/> Military Banking | <input type="checkbox"/> Transportation |
| <input type="checkbox"/> Badge | <input type="checkbox"/> Military Clothing | <input type="checkbox"/> All |
| <input type="checkbox"/> Commissary | <input type="checkbox"/> Military Exchange | <input type="checkbox"/> None |
| <input type="checkbox"/> Dependents Authorized | <input type="checkbox"/> Embassy Air*** | <input type="checkbox"/> Embassy Clinic |

* CAAF means Contractors Authorized to Accompany Forces.

** Mail to Iraq limited to 2lbs

*** Applies to Iraq only

**** Applies to US Embassy Life Support in Afghanistan only

SPECIAL NOTE – Iraq Security: The Office of Security Cooperation-Iraq (OSC-I) will provide security support to contractor personnel commensurate with the level of security provided to DoD civilians working in Iraq. Security support will include static and mobile security support. Static security is provided at all OSC-I sites to include living and dining facilities, base perimeter and gates. Mobile security support includes Security Escort Teams (SETs) which provide the necessary security while personnel are transiting to their work site and while at the work location.

SPECIAL NOTE – US Embassy Afghanistan Life Support: The type and amount of support that the U.S. Embassy Mission in Kabul, Afghanistan, provides to contractors, if any, must be coordinated in advance between the U.S. Mission and the contracting agency in accordance with Department of State Foreign Affairs Handbook, 2-FAH-2. Contractors are not authorized to deploy personnel requiring US Mission support prior to receiving clearance from the contracting officer.

(End of Clause)

952.225-0022 VISIBILITY OF INBOUND/OUTBOUND CARGO AND CONTRACTOR EQUIPMENT CENSUS (AFGHANISTAN) (APR 2012)

a. Movement and coordination of inbound and outbound cargo in Afghanistan is critical to ensuring an effective drawdown. The contractor shall provide visibility of their inbound cargo and equipment via the Synchronized Pre-deployment Operational Tracker (SPOT) census for their contract. This requirement includes the prime and subcontractor's at all tiers cargo and equipment. The contractor shall report any individual piece of equipment valued at \$50,000 or more. Incoming cargo and equipment census data shall be input 30 days prior to start of performance or delivery of supplies and quarterly thereafter for inbound and outbound equipment.

b. This reporting is required on Rolling Stock (RS), Non Rolling Stock (RNRS), and Twenty foot Equivalent Units (TEU). The following definitions apply to these equipment/cargo categories:

- (1) Rolling Stock (RS): All equipment with wheels or tracks, that is self-propelled, or is un-powered and can be towed by a vehicle on a roadway. Also includes standard trailer mounted equipment such as generators, water purification equipment, and other support equipment with permanent wheels. Specific examples of R/S include Wheeled Armored Vehicles (WAVS), Mine-Resistant Ambush-Protected (MRAP) family of vehicles (FOVS), and Highly Mobile Multipurpose Wheeled Vehicles (HMMWVS).
- (2) Non Rolling Stock (RNRS): All equipment that is not classified as Rolling Stock. Includes equipment that is not trailer-mounted or originally designed to be driven or towed over a roadway.
- (3) Twenty foot Equivalent Units (TEU): Standard unit for describing a ship's cargo capacity, or a shipping terminal's cargo handling capacity. One TEU represents the cargo capacity of a standard intermodal shipping container, 20 feet long, 8 feet wide, and 8.5 feet high. One TEU is equivalent to 4 QUADCONS and 3 TRICONS. One TEU has an internal volume of 1,166 cubic feet.

c. This data will be used by United States Forces-Afghanistan (USFOR-A) to assist in tracking the drawdown of Afghanistan. The contractor is responsible for movement of their own cargo and equipment. The data provided by contractors is for informational purposes only in order to plan and coordinate the drawdown effort. The Government assumes no responsibility for contractor demobilization except as stated in individual contract terms and conditions.

(End of Clause)

1. Will new engineering standards issued by CJ-Eng apply?

Answer: Per Section 01015 indicates Technical Requirements for this project, Engineering and Design Criteria are indicated in Section 00555, Also see Section 00555 Para 1.3 for Order of precedence. Please read in it's entirety.

2. What facilities if any are required for USACE personal on the project site?

Answer – None

3. Will AutoCad designs be available?

Answer – The successful bidder will receive available designs upon request once the Notice To Proceed is issued.

4. Will a Frame Master steel frame with CMU infill be acceptable vs. concrete column with CMU infill where applicable?

Answer: Requirements are as stated in the solicitation, please bid accordingly. All facilities are to be constructed per government-provided drawings without deviation. Please see Government-provided standard drawings.

5. Will K-Span buildings be acceptable vs. CMU where applicable?

Answer: No - K-span construction does not meet required criteria for force protection (pre-det roof assembly, continuous CMU perimeter walls, etc). Requirements are as stated in the solicitation See Section 01015 Para 3.10, Para 4.5.1, Para 4.12.8.3, Section 01010 multiple paragraphs; See various Government-provided standard drawings including "20 Small Warehouse RHQ (S06-65)". Please read in its entirety. All facilities are to be constructed per government-provided drawings without deviation.

6. Will concrete roads be suitable as a replacement for Asphalt roadways?

Answer: See Bid Schedule, Section 01010 Para 2.3.10, Section 01015 Para 2.2.4, and Government-provided Concept Site Plan. Requirements are as stated in the solicitation. All infrastructure is to be constructed per government-provided drawings without deviation.

7. Section 8.6.1.1 GENERATOR POWER SYSTEM

a. If a commercial electrical service is available nearby, or anticipated to be available in the near future (within five years), switching shall be included to allow connection to commercial power. The transfer switch between the commercial power and generators shall be a make-before-break, 4-pole, manual transfer switch (MTS) rated for the capacity of the system.

Answer: Yes

b. Q - Is this function required or not?

Answer: Yes - Switching is required, see Section 01015, paragraph 8.6.1.1 of the solicitation. Please read in it's entirety.

8. Will Alaska Barriers be acceptable vs. a concrete filled stone wall?

Answer: No, Alaska Barriers are not acceptable. Wall requirements are noted throughout the solicitation to include both Section 01010 and 01015 and related Appendix Drawings. Provide protection wall as per Section 01010 Para 2.3.8, Perimeter Security Wall per Section 01010 Para 2.4.1 and Section 01015 Para 2.2.6.1 et al. See Government-provided standard drawings 05 Wall, Fences, Gates & Barriers". Please read in its entirety.

9. Do the Guard Towers require a 360 degree walkway?

Answer: Yes, See A-102 of the Guard Tower Appendix Drawings